
UCHWAŁA NR XXXI/249/2017
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 24 lutego 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446 z późn. zm. poz.1579) oraz art. 210 ust. 1 – 2 i 4-5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, a także inne 

organy, na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 1 do 

niniejszej uchwały;

2) plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych 

oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Wyrzysk na 

okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 2 do niniejszej 

uchwały;

3) plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice 

obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, 

a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gleśnie o strukturze organizacyjnej obejmującej 

klasy I-III z siedzibą w Gleśnie przekształca się w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 

organizacyjnej obejmującej klasy I-IV:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Gleśnie;

2) siedziba: Glesno 9, 89-300 Wyrzysk.

§ 3. Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej-Curie z siedzibą w Wyrzysku włącza się do Szkoły 

Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich z siedzibą w Wyrzysku na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku rozpocznie 

się w roku szkolnym 2017/2018;

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 1



3) Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej-Curie w Wyrzysku zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r.

§ 4. Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Osieku nad Notecią włącza się do Szkoły 

Podstawowej im. Stanisława Staszica z siedzibą w Osieku nad Notecią na następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r.;

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Osieku nad Notecią rozpocznie 

się w roku szkolnym 2017/2018;

3) Gimnazjum im. Jana Pawła II w Osieku nad Notecią zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r.

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Stefan Rymer

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXI/249/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, a także granice 

obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, a także inne 

organy, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych 

innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.

Szkoła Podstawowa
im. Powstańców 
Wielkopolskich
w Wyrzysku

89-300 Wyrzysk
ul. Parkowa 8

W klasach I-IV
Wyrzysk, Wyrzysk 
Skarbowy, Stefanowo, 
Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, 
Karolewo, Ruda, Bagdad

W klasach V-VIII
Wyrzysk, Wyrzysk 
Skarbowy, Stefanowo, 
Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, 
Karolewo, Ruda, Bagdad, 
Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, Auguścin, 
Marynka

W klasach I-IV
Wyrzysk, Wyrzysk 
Skarbowy, Stefanowo, 
Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, 
Karolewo, Ruda, Bagdad

W klasach V-VIII
Wyrzysk, Wyrzysk 
Skarbowy, Stefanowo, 
Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, 
Karolewo, Ruda, Bagdad, 
Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, 
Auguścin, Marynka

2.
Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka
w Gleśnie

Glesno 9
89-300 Wyrzysk

Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, Auguścin, 
Marynka

Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, 
Auguścin, Marynka

3.
Szkoła Podstawowa
im. Stanisława Staszica
w Osieku nad Notecią

89-333 Osiek nad Notecią 
ul. Szkolna 2

dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć:

89-333 Osiek nad Notecią
ul. Główna 58

Osiek nad Notecią, 
Komorowo, Bąkowo, 
Żuławka, Ostrówek, 
Wyciąg, Dąbki, Żelazno, 
Konstantynowo,

Osiek nad Notecią, 
Komorowo, Bąkowo, 
Żuławka, Ostrówek, 
Wyciąg, Dąbki, Żelazno, 
Konstantynowo

4.
Szkoła Podstawowa
im. Henryka Sienkiewicza
w Falmierowie

Falmierowo 30
89-300 Wyrzysk

dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć:

Falmierowo 29
89-300 Wyrzysk

Falmierowo, Polinowo, 
Dobrzyniewo Młotkówko 
od nr 1 do nr 15, Gromadno, 
Kościerzyn Wielki, 
Masłowo

Falmierowo, Polinowo, 
Dobrzyniewo Młotkówko 
od nr 1 do nr 15, 
Gromadno, Kościerzyn 
Wielki, Masłowo

5.
Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Kosztowie

Kosztowo 79
89-300 Wyrzysk

Kosztowo, Anusin, 
Rzęszkowo, Młotkówko od 
nr 16 do końca

Kosztowo, Anusin, 
Rzęszkowo, Młotkówko 
od nr 16 do końca

6.
Publiczna Szkoła 
Podstawowa
w Rudzie prowadzona 

Ruda 4
89-300 Wyrzysk

Ruda, Bagdad, 
Konstantynowo

Ruda, Bagdad, 
Konstantynowo

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 1



przez Stowarzyszenie 
„Mała Szkoła” na Rzecz 
Ekorozwoju w Rudzie

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXI/249/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Wyrzysk klas dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów 

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby 
szkoły, 
adresy 

ewentualnych 
innych lokalizacji 
prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1.

klasy Gimnazjum
im. Marii 
Skłodowskiej-Curie
w Wyrzysku
prowadzone w
Szkole Podstawowej
im. Powstańców 
Wielkopolskich 
w Wyrzysku

ul. Parkowa 8
89-300 Wyrzysk

Wyrzysk, Wyrzysk Skarbowy, 
Stefanowo, Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, Karolewo, 
Ruda, Bagdad, Glesno, 
Gleszczonek, Bielawy Nowe, 
Auguścin, Marynka, Falmierowo, 
Polinowo, Dobrzyniewo 
Młotkówko, Gromadno, 
Kościerzyn Wielki, Masłowo, 
Kosztowo, Anusin, Rzęszkowo

Wyrzysk, Wyrzysk Skarbowy, 
Stefanowo, Wiernowo, 
Polanowo, Zielona Góra, 
Klawek, Karolewo, Ruda, 
Bagdad, Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, Auguścin, 
Marynka, Falmierowo, 
Polinowo, Dobrzyniewo 
Młotkówko, Gromadno, 
Kościerzyn Wielki, Masłowo, 
Kosztowo, Anusin, Rzęszkowo

2.

klasy Gimnazjum
im. Jana Pawła II
w Osieku nad Notecią
prowadzone w
Szkole Podstawowej
im. Stanisława Staszica 
w Osieku nad Notecią

89-333 Osiek nad 
Notecią 

ul. Szkolna 2

dodatkowa 
lokalizacja 

prowadzenia zajęć:
89-333 Osiek nad 

Notecią
ul. Głowna 58

Osiek nad Notecią, Komorowo, 
Bąkowo, Żuławka, Ostrówek, 
Wyciąg, Dąbki, Żelazno, 
Konstantynowo

Osiek nad Notecią, 
Komorowo, Bąkowo, Żuławka, 
Ostrówek, Wyciąg, Dąbki, 
Żelazno, Konstantynowo

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXI/249/2017

Rady Miejskiej w Wyrzysku

z dnia 24 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Wyrzysk, 

a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Wyrzysk, a także inne organy, od dnia 1 września 2019 r.

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu 
szkoły od dnia 1 września 

2019 r.

1.

Szkoła Podstawowa
im. Powstańców Wielkopolskich
w Wyrzysku

Ul. Parkowa 8
89-300 Wyrzysk

W klasach I-IV
Wyrzysk, Wyrzysk 
Skarbowy, Stefanowo, 
Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, 
Karolewo, Ruda, Bagdad

W klasach V-VIII
Wyrzysk, Wyrzysk 
Skarbowy, Stefanowo, 
Wiernowo, Polanowo, 
Zielona Góra, Klawek, 
Karolewo, Ruda, Bagdad, 
Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, Auguścin, 
Marynka

2. Szkoła Podstawowa
im. Janusza Korczaka
w Gleśnie

Glesno 9
89-300 Wyrzysk

Glesno, Gleszczonek, 
Bielawy Nowe, Auguścin, 
Marynka

3.

Szkoła Podstawowa
im. Stanisława Staszica
w Osieku nad Notecią

89-333 Osiek nad Notecią 
ul. Szkolna 2

dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć:

89-333 Osiek nad Notecią
ul. Główna 58

Osiek nad Notecią, 
Komorowo, Bąkowo, 
Żuławka, Ostrówek, Wyciąg, 
Dąbki, Żelazno, 
Konstantynowo

4.

Szkoła Podstawowa
im. Henryka Sienkiewicza
w Falmierowie

Falmierowo 30
89-300 Wyrzysk

dodatkowa lokalizacja 
prowadzenia zajęć:

Falmierowo 29
89-300 Wyrzysk

Falmierowo, Polinowo, 
Dobrzyniewo Młotkówko od 
nr 1 do nr 15, Gromadno, 
Kościerzyn Wielki, Masłowo

5. Szkoła Podstawowa
im. Marii Konopnickiej
w Kosztowie

Kosztowo 79
89-300 Wyrzysk

Kosztowo, Anusin, 
Rzęszkowo, Młotkówko od 
nr 16 do końca

6. Publiczna Szkoła Podstawowa
w Rudzie prowadzona przez Stowarzyszenie 
„Mała Szkoła” na Rzecz Ekorozwoju w Rudzie

Ruda 4
89-300 Wyrzysk

Ruda, Bagdad, 
Konstantynowo

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXI/249/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 lutego 2017 r. w sprawie

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe

(Dz. U. z 2017 r. poz. 60) została wdrożona reforma oświaty, która m.in. przewiduje, iż z dniem

1 września 2017 r. 6-letnie szkoły podstawowe stają się 8-letnimi szkołami podstawowymi oraz likwiduje

się klasę I, a w latach następnych kolejne klasy dotychczasowego gimnazjum. W związku

z wprowadzonymi przepisami zmianie ulegnie struktura szkolnictwa w Gminie Wyrzysk, a w

konsekwencji zmianie ulegnie także sieć szkół. W związku z powyższym ustawodawca nałożył

obowiązek na radę gminy podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe

art. 206 przytoczonej ustawy.

Uchwała ta podlega opiniowaniu przez kuratora oświaty i związki zawodowe. Następnie, na podstawie

art. 210 ww. ustawy rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, w terminie do dnia

31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do

nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września

2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Z uwagi na powyższe Gimnazjum im. Marii Skłodowskiej – Curie w Wyrzysku zostanie włączone do

Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku, a Gimnazjum im. Jana Pawła II

w Osieku nad Notecią zostanie włączone do Szkoły Podstawowej im. Stanisława Staszica w Osieku nad

Notecią. Zajęcia w Osieku nad Notecią odbywać się będą w dwóch budynkach – w siedzibie szkoły przy

ul. Szkolnej 2 oraz w budynku dotychczasowego gimnazjum, przy ul. Głównej 58. Odległość pomiędzy

budynkami wynosi około 1 km.

Rada Miejska w Wyrzysku w dniu 27 stycznia 2017 r. podjęła uchwałę Nr XXX/239/2017 w sprawie

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, która

została zaopiniowana ze wskazaniem zmian przez Wielkopolskiego Kuratora Oświaty – opinia z dnia

21 lutego 2017 r., znak sprawy: DP. 545.1.10.2017. Zgodnie z opinią należy wskazać wszystkie adresy

innych lokalizacji prowadzenia zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych przez Szkołę

Podstawową w Falmierowie. Wobec powyższego w przedmiotowej uchwale uwzględniono wskazania

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, poprzez uzupełnienie zapisu dotyczącego drugiej lokalizacji

realizacji zajęć lekcyjnych w Szkole Podstawowej w Falmierowie. Jest to budynek szkolno – mieszkalny

sąsiadujący ze szkołą poprzez boisko szkolne (odległość pomiędzy budynkami wynosi około 30 m).

Uchwała w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 1



szkolnego została także przedłożona do zaopiniowania związkom zawodowym tj. Związkowi

Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Wyrzysku oraz NSZZ Solidarność Oddział w Pile.

Pismem z dnia 17 lutego 2017 r., znak sprawy: L.dz. ZO ZNP 22/2017 Zarząd Oddziału ZNP

w Wyrzysku poinformował, że jest przeciwny reformie oświaty i negatywnie opiniuje przedmiotowy akt,

natomiast NSZZ Solidarność Oddział w Pile pismem z dnia 18 lutego 2017 r. zaopiniował pozytywnie

uchwałę.

W świetle powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Id: AB8EAC6C-FDC1-4FB9-B404-8B787EE4DE69. Podpisany Strona 2




